
 - 1 - 

 

 
Smlouva kupní, 

uzavřená dle Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění 
 

 
I. Smluvní strany 

 
Kupující:  

Sídlo: 

Oblastní muzeum v Lounech, p. o. 

Pivovarská 28, 440 01 Louny 

Jehož jménem jedná: PhDr. Jiří Matyáš, ředitel 

IČO:  

DIČ 

00360716 

CZ00360716 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. – pobočka Louny 

číslo účtu: 1020786359/0800 

 

Kontaktní osoba pro věci organizační: Mgr. Patrik Dominec 

Telefon  + 420 775 415 052 

E-mail dominec@muzeumlouny.cz 

 

Kontaktní osoba pro věci technické: Miroslav Grossmann 

Telefon  + 420 775 225 240 

E-mail pc@zol.cz 

 
dále jen „kupující“ 

 
     

Prodávající:  TR instrument spol. s. r. o. 

Sídlo: Kameníčkova 28, 616 00 Brno 
Jehož jménem jedná: Ing. Jiří Kalvoda, jednatel 
IČO:  15530779 
DIČ:  CZ 15530779 

Bankovní spojení:   UniCredit bank Brno 
 číslo účtu: 82172024/2700 
Registrace: u KS Brno, oddíl C, vložka 22049 
 
Kontaktní osoba pro věci technické: Ing. Petr Jakubec 
 Tel.: +420 606 723 401 
 e-mail:  pjakubec@trinstruments.cz 
 
dále jen „prodávající“ 
 

     
II. Předmět koupě 

 
1. Předmětem koupě je Rádiový systém monitorování mikroklimatu“ určený pro dlouhodobé měření a 

dozor mikroklimatu v objektech muzea na ulici Pivovarská č.p. 28, 43 a 189 (dále jen předmět koupě) dle 
technické specifikace, která je přílohou 1 k této smlouvě.  

 
2. Předmět koupě mimo dodání dále tvoří: 

 doložení prohlášení o shodě použité technologie, 

 dodání předmětu smlouvy do sídla kupujícího, 

 zkompletování monitorovacího systému a provedení individuálního vyzkoušení všech funkcí předmětu 
smlouvy, včetně zaškolení obsluhy a vyhotovení protokolu o předání a zaškolení, 

 dodání návodu k obsluze systému v českém jazyce (verze pro standardní uživatele). 
 

 
III. Termín a místo  

 

mailto:dominec@muzeumlouny.cz


 - 2 - 

1. Dodavatel se zavazuje dodat předmět smlouvy do 8 týdnů od podpisu smlouvy o koupi. Prodávající je 
povinen písemně nebo elektronicky oznámit kupujícímu přesný termín dodání. 

 
2. Předmět koupě bude prodávající realizovat do sídla zadavatele (kupujícího): Oblastní muzeum v Lounech, 

p. o., Pivovarská 28, 440 01 Louny. 
 

3. Předmět koupě je považován za dodaný předáním předmětu koupě prodávajícím a převzetím kupujícím. 

 
IV. Cena za předmět koupě 

 
1. Cena předmětu koupě, která je stanovena odsouhlasenou cenovou nabídkou prodávajícího a obsahuje 

veškeré náklady spojené s dodáním předmětu smlouvy a jeho uvedením do provozu, dle článku II. této 
smlouvy: 
Cena bez DPH: 249 440,00 Kč 
DPH 21%:  52 382,40 Kč 
Cena včetně DPH:  301 822,40 Kč 

 
2.    Tato cena je nejvýše přípustná. 

 
V. Platební podmínky 

 
1. Lhůta splatnosti daňového dokladu činí 14 dnů. 

2. Místem doručení daňového dokladu je Oblastní muzeum v Lounech, p. o., Pivovarská 28, 440 01 Louny. 

3. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny v této měně. 

4. Platba za předmět smlouvy bude prodávajícím vyfakturována a kupujícím uhrazena až 

po úplném a bezchybném dodání předmětu smlouvy kupujícímu a splněním povinností  

dle článku II/odst. 2 smlouvy. Kupující nebude poskytovat zálohy. 

5. Kupující se stane vlastníkem předmětu koupě úplným zaplacením kupní ceny. 

6. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím předmětu koupě. Nebezpečí škody přechází rovněž 

na kupujícího, jestliže si kupující předmět koupě nepřevezme, ač mu s ní prodávající umožnil nakládat. 

 
VI.  Vady a záruční lhůty 

 
1. Na předmět koupě podle této smlouvy poskytuje zhotovitel záruku v délce trvání 24 měsíců, která začne 

dnem podpisu protokolu o předání a převzetí, resp. dnem zápisu, v němž kupující potvrzuje odstranění 
vad zjištěných při přejímce sestavených komplementů v místě kupujícího. 

2. Tato záruka se nevztahuje na pojistky a baterie. 

3. Reklamaci zjevných vad kupující uplatní u prodávajícího při přejímacím řízení nejpozději do podpisu 
protokolu o předání a převzetí - zápisem do tohoto protokolu. 

4. Reklamaci ostatních vad je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu, písemně do 
rukou oprávněného zástupce na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

5. Kupující má právo požadovat a prodávající povinnost provést bezplatné odstranění řádně reklamovaných 
vad po dobu záruční lhůty. Prodávající je povinen vady bezplatně odstranit bez zbytečného odkladu. 

 
VII.  Smluvní pokuty 

1. Smluvní strany si vzájemně sjednaly za nedodržení dohodnutého termínu dodání předmětu koupě 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu smlouvy, za každý započatý den prodlení. 

2. Za prodlení s úhradou za předmět koupě, dle podmínek stanovených v této smlouvě si smluvní strany 
sjednaly smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení platby. 

 
VIII. Zvláštní ujednání 

1. Prodávající se zavazuje, že zkompletování předmětu koupě a jeho uvedení do řádného provozu, bude 
provedeno dle platných technických norem a závazných předpisů. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že v případě naplnění zákonné povinnosti zveřejnit tuto smlouvu –  

dle Zákona č. 340/2015 Sb., Zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv v platném znění – zveřejní tuto smlouvu Oblastní muzeum v Lounech. 

 



 - 3 - 

3. Zveřejněním této smlouvy nejsou dotčena práva druhé smluvní strany ve smyslu Zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů, v platném znění a oprávněná smluvní strana dává tímto souhlas Oblastnímu 
muzeu v Lounech ke zpracování a zveřejnění osobních údajů druhé smluvní strany, dle § 5 Zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. 

 
4. Kupující se zavazuje plně respektovat oprávněné zájmy prodávajícího na ochraně důvěrných 

informací/údajů obsažených ve smlouvě a v jejích přílohách (dále jen smluvní dokumentace). V tomto 
smyslu je kupující zejména povinen: 

 
a) vůbec nepředávat k uveřejnění smluvní dokumentaci co do technických návodů, výkresů, 

projektové dokumentace, položkových cen, způsobu výpočtu jednotkových cen, (§ 3 odst. 2 
písm. b) zák. č. 340/2015 Sb.), 

b) ve smluvní dokumentaci určené k uveřejnění znečitelnit veškeré informace/ údaje tvořící 
předmět obchodního tajemství prodávajícího (§ 504 občanského zákoníku), jakož i jiné 
důvěrné informace (např. čísla bankovního účtu), 

c) ve smluvní dokumentaci určené k uveřejnění znečitelnit veškeré osobní údaje kontaktních 
fyzických osob, vč. jejich podpisů (zák. č. 101/2000 Sb.), 

d) návrh smluvní dokumentace určené k uveřejnění, upravený v podobě a v rozsahu podle 
ustanovení tohoto článku, zaslat prodávajícímu před uveřejněním k doplnění a k odsouhlasení 
do konečné podoby. 

 
5. Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabude, v případě povinnosti 

ji zveřejnit dle Zákona č. 340/2015 Sb. Zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění – dnem jejího zveřejnění do Registru smluv. 
V případě, že zveřejňována podle tohoto zákona být nemusí – dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

6. Případné spory, nedohodnou-li se strany jinak, budou řešit obecnými soudy.  

7. Práva a povinnosti neupravené v této smlouvě jsou upraveny ve Všeobecných obchodních podmínkách 
TR instruments spol. s r.o. (dále jen „VOP“), které tvoří přílohou č. 2 této smlouvy. Odchylná ujednání ve 
smlouvě mají přednost před zněním VOP. 

8. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými dodatky, které budou potvrzeny podpisy 
oprávněných zástupců obou stran. 

9. Tato smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jednu obdrží kupující 
a jednu prodávající. 

10. Tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, bez okolností, způsobilých vyvolat stav omylu či tísně. 
 

 
 
 

 V Brně, dne:                                                                 V Lounech, dne: 
 

za prodávajícího                                                                                      za kupujícího 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Kalvoda    PhDr. Jiří Matyáš  
     jednatel                                                                                          ředitel  
 
 

Příloha č.1 ke smlouvě: Technická specifikace měřícího systému (Cenová nabídka SYSJ180705) 
Příloha č.2 ke smlouvě: Všeobecné obchodní podmínky 
 


